
*Pv
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 o

'-UiN2 227, segunda-feira, 5 de dezemtfrÿftie 202ISSN 1677-7069

"OO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÓNICO Na G112.01/2022-SRP

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNICO N® PE 6/2022-SAS

& Pijaina g%
% V

•0«3
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios a serem utilizados na composição de

cestas básica para concessão de beneficio eventual destinados as famílias, usuários em
situação de vulnerabilidade Sdcioeconòmica, e, ou situação emergencial atendidas,
acompanhadas pela Rede Socioassistencial do sistema único de Assistência Social - SUAS,
com base nos critérios da Leí Municipal n“ 3.327/2017, que dispõe sobre a política
Municipal de Assistência Social no Município de Morada Nova - CE, como também, a lei
municipal de doação n* 1.485/2009 e decreto o'" 18/201S que regulamenta a Lei n°

1.827/2017, de responsabilidade da Secretaria ds Assistência Social, conforme as

especificações e quantidades constantes no termo de referência. Tipo: menor preço por

lote. Forma de Disputa: aberto e fechado comissão de pregão comunica aos interessados
quo a entrega das propostas comerciais dsr-se-á até o dia 16.32.2022 as 08:G0 heras
(Horário de Brasília). O Edital e seus anexos estarão disponíveis através dos sites:
https://bllcompras.com/home/publicaccess "acesso identificado no link - acesso Publico e
www.tce ce.gov.br.v5 -

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Péf&í
localizada na Rua Marta Silveira Maciel, 04, Centro - Pereiro/CE - CE?: 63.460 000, a-
mail: pmplícit3pereiro@gmaí1.com: comunica aos interessados que no dia 16 de Dezembro
de 2022, CíhOOhs, estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Eietrônico na
0112.01/2022-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços destinado a contratação de pessoa
jurídica, admitindo o formato de cooperativa, para atender as necessidades
complementares dos serviços técnicos especializados essenciais na área de saúde de
acordo com a demanda da Secretaria de Saúde e Saneamento do Município Pereiro-CE,

conforme anexo l, o Editai completo estará disponível no endereço acima, a partir da data
desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:00 às ll:00hs, ou peios os
sites: www.bll.org.br. ou pelo o porta! das lídtacoes: http://municipios.tce.ee.gov.br/tce-
munídpios/.

Pereiro - CE, de Dezembro de 2022
CRISTIANC AIRES GONÇALVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N« TP/221116.01/SEINFRA

Morade Nova - CE, 2 de Dezembro de 2022.
ALINE BRITO NOBRE

Membro da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N2 2022.12.02.01
Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de infraestrutura - Regente: Comissão
Permanente de licitação
TP/221116.01/SF.INFRA

Processo Originário: TOMADA DE PREÇOS

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Qròs-CE torna púbiico,
para conhecimento dos intere$S3dos, que, no próximo dia 20 de dezembro de 2022, às
08:00 horas, na Sede da Comissão Permanente de Licitação, iGcaíizada na Praça Anastácio
Maia, n2 40, Centro, Oròs-Ce, estará realizando Licitação na modalidade Tomada de Preço,
do tipo menor preço, com fins à reforma do Terminal Rodoviário intermunicipal do
Município de Orós/Ce, conforme contrato de repasse n-.9055&/2020/MTUR/CAlXA,
conforme especificações em anexos, o qual encontra-se na íntegra na sede da Comissão de

Licitação, localizada na rua praça Anastácio Maia, n- 40, Centra, Orós-Ce, nc horário de
Q3:00h ás I2:00h.

Objeto: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO MUNICÍPIO DE PIRES FERREIRA
NO DISTRITO DE OTAVILANDSA L DISTRITO DC DONATO NO MUNICÍPIO OC PiRES DE PIRES
FERREIRA/CE - Data de Abertura: 21/12/2022 - Horário: CSH3QM - Locai de Realização da
Licitação: Sede da PMPF, localizada a Rua Maria Antusa Soares Passos, S/N, Centro - Local
de Acesso ao Editai: No endereço acima e nos links https://licitacoes.pire5ferreira.ce.gov.br;
https://lidtacoes.tce.ce.gov.br - Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 08H00M às
14H00M - Presidente da Comissão de licitação: Francisco Eric Batista Ximenes.

Pires Eerreira-CE, 2 de Dezembro de 2022.
FRANCISCO ERIC BATISTA XIMENES

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS
Orós/CE, 2 de dezembro de 2022

JOSÉ KLEA15TON MEDEIROS MONTE JÚNIOR
Presidente da Camisslo de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N2 2022.12.02.02

EXTRATO DE CONTRATO

Dispensa de Licitação N* 2022.11.25.1. Partes: o Município de Porteiras/CE, através da(oj
Fundo Municipal de Assistência Social e a Fmpresa Stenío Pierre Costa SILVA ME. inscrita
no CNPJ ns 28.027.121/0001-46. Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviço na organização e execução do Projeto Celebração de Natal, com ações
de lazer e convivência para as famílias referenciadas ao CftAS f do município de Porteiras-
Ceará, através do Serviço de Atenção Integral as Famílias - PAIR Valor Total do Contrato:
R$ 29.800,00 (vinte e nove mil e oitocentos rears]. Vigência do Contrato: até 31/12/2022.
Signatários: Claudineide Santos Souza Lima e Stenio Pierre Costa Silva. Data de Assinatura
do Contrato: 02 de dezembro de 2022.

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Orós-CE torna público,

para conhecimento dos interessados, que, no próximo dia 20 de dezembro de 2022, às
31:00 horas, na sede da Comissão Permanente de Licitação, focalizada na praça Anastácio
Maia, n8 40, Centro, Orós-CE, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preço,

do Tipo Menor Preço, com fins á pavimentação rias margens do Açude Orós/Ce, conforme
contrato de Repasse n?.SG5553/2G20/MTUR/CAÍXA, conforme especificações em anexos, o
qual encontra-se na íntegra na sede da Comissão de Licitação, localizada na Rua Praça

Anastácio Maia, n- 40, Centro. Orós-Ce, no horário de 08:00h às 12:00h. PREFEITURA MUNICIPAL DE QU1XADÁ

Orós/CE, 2 de dezembro de 2022
JOSÉ KLER1S70N MEDEIROS MONTE JÚNIOR

Presidente da Comissão de L-citação

AVISO DE UCITAÇÃO

PREGÃO ELETRÓNICO N* 2022.12.01.01-SRP

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante e signatário: Secretaria Municipal de Saúde, Lady Diana Arruda Mota,
secretaria. Extrato do 2* Termo Aditivo ao contrato r.s 2022.11.08.01, resultante da
ínexigibilidade de Licitação na 2022.11.08.01. Contratada: Centro de Doenças Renais o
Hipertensão Arterial LTDA. através de seu representante legal, o Sr. Augusto Sabõia Neto.
Objeto: Contratação de empresa especializada na realização de hemodiálise em pacientes
adultos, incluindo os devidos exames laboratoriais necessários para a realização dos
procedimentos e para acompanhamento do paciento em tratamento. O presente Termo
Aditivo tem por objetivo consignar um acréscimo no vaior global de RS 6 029.502,64 para
ft$ 6.030.942,64. Data da assinatura: 2S/Í1/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

A Comissão de Licitação, com sede na Praça Anastácio Mais, n? 40 - Centro -
Orós-CE, comunica aos interessados que no dis 16 de Dezembro de 2022, 09:G0hs, estará
abrindo Licitação na modalidade Pregão Eietrônico nÿ 2022,12.01.01-SRP, objeto: .Registro
de Preços destinado 2 aquisição de combustível (gasolina comum e diesel slO), para suprir
as necessidades local e no âmbito da Capital Fortaleza-Ceará, das Unidades Administrativas
do Município de Otós/CE, conforme anexo 1.0 Edital completo estará disponível no
endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público,

de 08:00h às i2:00h, ou peios os sites: www.bll.org.br. ou pelo o portai das licitacoss:
hítp;//município5.tce.ce.gov.br/tce-munícipio3/.

Contratante e signatário: Secretaria Municipal de Saúde, lady Diana Arruda Mota,
secretaria. Extrato do Termo Aditivo ao contrato n5 2022.11.08.01, resultante da
Ínexigibilidade de Licitação n? 2022.11.08.01. Contratada: Centro de Doenças Renais e
Hipertensão Arterial LTDA, através de seu representante legal, 0 Sr. Augusto Sabóia Neto.
Objeto: Contratação de empresa especializada na reaiizaçao de hemodiálise em pacientes
adultos, incluindo os devidos exames laboratoriais necessários para a realização dos
procedimentos e para acompanhamento do paciente em tratamento. O presente Termo
Aditivo tem por objetivo consignar uma supressão no valor global de RS 6.039.368,24 para
R$ 6.029.507,64. Data da assinatura: 25/31/2022.

OrÓ5/C£, l2 de Dezembro de 2022
JOSÉ KLERI5TON MEDEIROS MONTE JÚNIOR

Pregoeiro

PR£FEÍTURA Ij/iUNiCIPAl DE PACOTi

AVISO;DE REVOGAÇÃO

PREGÃO EIETRÔNICO Na 2911.01/2022

A prefeitura municipal de Pacoti, através da Secretaria de Educação, Ciência,
Tecnologia èv Inovações, comunica a REVOGAÇÃO do Processo Administrativo rft
2911.01/2022 - PE na Modalidade PREGÃO ELETRÓNICO h* 291ÿ01/2022 - PE, destinada a
REGISTRO DÊ PREÇOS VISANDO A FUTURA £ EVENTUAL AQUISIÇÃO D£ LIVROS DIDÁTICOS
PARA EDUCAÇÃO INFANTIL DE 2 A 5 ANOS, DESTINADOS AOS PROFESSORES E ALUNOS DA

REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DE INTERESSE .DA SECRETARIA DE EDUCAÇAO, CIÊNCIA,

TECNOLOGIA E INOVAÇÕES DO .MUNICÍPIO DE PACOTl/C€. Motivo; razões de interesse
publico, fundamentação Legai: art! 49 da lei 8:666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÔ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÓNICO N* 2022.12.01.1

Pregão Eletrónico Na 2022.12.01.1.
A Pregoeira Oficiai do Município de Quíxelô/CE, torna público, que será

realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrónico. Objeto: Aquisição de
equipamentos odontoíógicos destinados ao atendimento das necessidades do Centro de
Especialidades Odontológicas (CEO) do Município de Qulxeiô/CE, por intermédio da

Secretaria Municipal de Saúde, início de acolhimento das propostas: 06 de Dezembro de
2022 3 partir das 17h:00min. Abertura das propostas: IS de Dezembro de 2022 às 08h:00
horas, Infeto da sessão de disputa de preços: 16 de Dezembro de 2022 às 08h:30mln,

através do hllcompr3s.com. Os interessados poderão obter o Texto integral do Edital
através dos endereços eletrónicas: bllcompras.com e www.tce.ce.gov.br. Informações pelo
telefone: (88) 3579-1210.

Aacòtí/Cé, l? de ííézernbró.de2Ú2t
FRAPÍCI5CA CRISTIANE TÒMA2 BARRETO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÓNICO N? 212.01/Z022-PE
Quixeíò-CE, 1- de dezembro de 2022.

FRANCISCA RAQUEL DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS
A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacoti, torna público para conhecimento

dos interessados, que se encontra abertn, para cadastramento de propostas de preços, 3

licitação na Modalidade de Pregão Eietrônico que será realizada no dis 15 de dezembro de

2022 às 09h:30min (horário de Brasília) no portai http://www.bbmnetlidtacoes.corn.br/

conforme especificado no Edital NS 0212.0l/2622-PE con's o seguinte objeto: SELEÇÃO DA

MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO D£ PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO

DE RECARGAS DE OXIGÉNIO MEDICINAL CONDICIONADO EM CILINDRO F AQUISIÇÃO DE

CILINDROS D£ OXIGÉNIO. DESTINADO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO HOSPITAL

PADRE QUIUANO E MATERNIDADE DONA NEUSA HOLANDA DO MUNICÍPIO DE PACOTl/CE.
O Editai encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Pregões, Avenida Coronel José
Cicero Sampaio - Ne 663 - Centro - Pacoti - Ce. no horário de 08:0Ch às i2;0Gh site do

ww.tce.ce.gov.br/lidtações e https://vvwvv.p3coti.ce.gov.br/.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TOMADA DÊ PREÇO ,N« 17/2021. Extrato do Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo do
Contrato N* 20211214.001, decorrente da Tomada de Preço Ne 017/2021. OBJETO DO
CONTRATO: Contratação de empresa de engenharia especializada para execução dos
serviços de construção de passagem molhada no Riacho Araibu e pavimentação em

paralelepípedo dos acessos nss russ: Prof. Waíquer Cavalcante Maia e Delfino Delmiro
Bezerra, no Município de Russas/CE. CONTRATADA: ELETROCAMPO SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES LTDA. VIGÊNCIA DO ADITIVO: 270 (Duzentos e Setenta) dias, de 09 de
Setembro de 2022 até 06 de Junho de 2023. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 57. §1*. da
Lei ns 8.666/1993 e suas alterações posteriores. DATA DE ASSINATURA: 09 de Setembro de

2022. ASSINA PELA CONTRATANTE: Guilherme Cordeiro da Costa. ASSINA PELA
CONTRATADA: Francisco Estenio Saraiva Mata. Russas-CE, 09 de Setembro de 2022.
Guilherme Cordeiro da Costa - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbano.

Pacoti/CE, 2 de dezembro de 2022

MARCIA TABOSA LUZ BARROZC

Uorumçnta sísinedu contains! MC n* 1 ZGU-Z dc ?4,'02/2001.. ICP
cse í-síiitui a HitMCítriíiu/a se Chaves ?iifaínas Brasiliwa - !C?-RnMJl g/asi*

228m fíJe doctífntíita pod? ser ver:Ci;ÿag s;o endereço dt&ôiw»
hllp://Wv»v.In.gov hí/osiírrtllclílaca.íUnil, pílft cSíligo 0&30Z'iZ.’.1ÍOS0ÍS228



SMO&

IIPillilm,
fill®
fall"

III!!• IIIillilfli: fg
-I'-iiCi

Ipllflllíl If .Il111 Sm«Its

Illiifitlililflllll! Iffftp !
ÍS§íf

Illll

iiiwi
fill

"I
**ii8

mim
II|l iiitiiliPil

llliillplr
ÈllS;si!sI pillilt fllfl lililli!

iiiillS
IlliflPiiilihni
IÉ1MI

«16IflimWiliWihiHf flisllll

EM ss mSf iplilllili

Bi!ia 5 II
i;

mm
m
apt

flpiiwfl
filllllil

Nil illitills s g

ifI

IklSlI HpfiSJíI
li f ifI
nil tiI
i’lIPisiiI
Illi!!líI

:

Ulllll ii

hi!itsilr
& 55 g!

ilPilllllSI8II1III

I
il

IfillSIllilmmmbill!; ifM®

ililiil
1111 IP fill®8 ;g

II ;?ÿ

Pillfl iiliplS?
1#ifIps"lilrlg o

pffpfii
III cn

>li® is fillip

ÉM
.teifii
s?Pe?fg

;Sllfi O
11|lfl millIP?

in3l

illintjgi il SISSII

ill
.:Y

lli KISSa

íílffeS
ilftf

Sfjllll Slfi!PI,ra
:s


